



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

ORÇAMENTO DISCRIMINADO

MUNICÍPIO - IRATI - SC

REFORMA TELHADO E PORTAS - CEMEI (SERVIÇOS E MATERIAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNID.	BDI: 25%		VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	% ITEM	REFERÊNCIA
				UNITÁRIO	TOTAL				
1.0	REFORMA TELHADO E PORTAS - CEMEI MUNICIPAL								
1.1	SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS E GOIVOS COM TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL (CONFORME EXISTENTE NO CEMEI), INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	22,92	UNID.	R\$ 51,60	R\$ 1.182,50			1,58%	94201
1.2	REMOÇÃO DE TELHAS, DE POLICARBONATO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	120,00	M2	R\$ 4,09	R\$ 490,50			0,66%	97647
1.3	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019	120,00	M2	R\$ 252,44	R\$ 30.292,99			40,48%	94216
1.4	REVISÃO DE COBERTURA TELHA TIPO COLONIAL	600,00	M2	R\$ 4,31	R\$ 2.586,00			3,46%	42744 - DEINERA
1.5	INSTALAÇÃO DE TUBO PVC, SÉRIE N. 100 MM INCLUSIVE CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/PRÉDIOS. AF 10/2015	9,00	M	R\$ 70,16	R\$ 631,44			0,84%	91795
1.6	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA TIPO COBOGO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	12,30	M2	R\$ 108,73	R\$ 1.337,38			1,79%	97621
1.7	REMOÇÃO PORTAS DE MADEIRA SEM REAPROVEITAMENTO	6,00	UNID.	R\$ 11,01	R\$ 66,08			0,09%	97644
1.8	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X9 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	6,20	M2	R\$ 83,16	R\$ 515,59			0,69%	103332
1.9	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE	12,40	M2	R\$ 42,59	R\$ 528,14			0,71%	87529
1.10	MASSA ÚNICA PARA REPARO DE FISSURAS E REQUADRO DE PORTAS	30,00	M2	R\$ 42,59	R\$ 1.277,76			1,71%	87529
1.11	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS EM ALUMÍNIO COM VIDRO 4MM - COMPLETA INSTALADA	6,10	M2	R\$ 713,44	R\$ 4.351,97			5,82%	94573
1.12	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM.	54,00	M	R\$ 131,09	R\$ 7.078,75			9,46%	98546
1.13	ALGEROZA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO PARA CHAMINÉ	8,00	M	R\$ 124,09	R\$ 992,70			1,33%	94229
1.14	PORTA ALUMÍNIO 84X210 COMPLETA INSTALADA	6,00	UNID.	R\$ 1.509,68	R\$ 9.058,06			12,10%	91338
1.15	ALGEROZA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO CORTE 115CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	59,00	M	R\$ 210,00	R\$ 12.390,00			16,56%	94229
1.16	RUFO 15CM COM ABAS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	32,00	M	R\$ 64,37	R\$ 2.059,78			2,75%	94231
				<b>TOTAL DA OBRA</b>		<b>R\$ 74.839,64</b>		<b>100,00%</b>	

IRATI - SC, 23 DE AGOSTO DE 2023.

*Fabiana Grand*  
RESPONSÁVEL TÉCNICO

Engº Civil Fabiana Grand

*Neuri Meurer*

PREFEITO MUNICIPAL  
NEURI MEURER